产线（投资项目备案证项目名称：环保型混凝土机组扩建项目）根据《建设

项目环境影响评价分类管理名录（2021年版）》，项目属于27-055石膏、水

泥制品及类似制品制造，应当报批建设项目环境影响报告表，但未依法报

批建设项目环境影响评价文件就擅自开工建设，项目于2025年5月开工建设，

项目配套安装布袋除尘设施同步建设，2025年9月1日建设完成，9月16日开

始投入生产使用。根据你单位2025年11月10日提供的《资产评估报告》（江苏

中盛评报字第2025-1102号），核算该项目总投资额为3022430.00元（大写：

人民币叁佰零贰万贰仟肆佰叁拾元整）。

以上事实，有以下主要证据证明：

1.2025年10月27日企业提供的营业执照复印件和法定代表人身份证件

复印件（2件，确定违法主体基本信息）

2.2025年10月24日我局现场检查（勘察）笔录（1件，证明存在相关违

法事实）

3.2025年10月27日我局调查询问笔录（1件，证明存在相关违法事实）

4.2025年10月24日我局现场检查照片（1件，证明存在相关违法事实）

5.2025年10月24日、10月27日企业提供的授权委托书及被委托人身份证

[...]

元以下的罚款；逾期不改正的，处100万元以上200万元以下的罚款；对直

接负责的主管人员和其他责任人员，处5万元以上20万元以下的罚款；造成

重大环境污染或者生态破坏的，责令停止生产或者使用，或者报经有批准

权的人民政府批准，责令关闭。”的规定，适用《长江三角洲区域生态环境

行政处罚裁量规则》表1“未批先建”违法行为行政处罚裁量表和表2-2

“需要配套建设的环境保护设施未经验收或验收不合格，建设项目即投入

生产使用”违法行为行政处罚裁量表经案件审议讨论研究，决定如下：

1、责令改正；

2、对未批先建行为，处罚款人民币伍万叁仟壹佰玖拾肆元整

（ 53194¥ ）；对未验先投行为，处罚款人民币贰拾肆万捌仟元整

（ 248000¥ ）；合计处 罚款人 民 币 叁 拾 万壹仟壹佰玖拾 肆 元 整

（ 301194¥ ）。

三、行政处罚决定、行政命令的履行方式和期限 

1、“责令改正”的履行方式和期限。

限你单位自收到本行政处罚决定书之日起立即改正违法行为，如已改

正，此项行政命令执行完毕。

2、“对未批先建行为，处罚款人民币伍万叁仟壹佰玖拾肆元整

（ 53194¥ ）；对未验先投行为，处罚款人民币贰拾肆万捌仟元整

（ 248000¥ ）；合计处 罚款人 民 币 叁 拾 万壹仟壹佰玖拾 肆 元 整

（ 301194¥ ）”的履行方式和期限。

限你单位收到本处罚决定书之日起15日内，按照《南京市罚没缴款通知

单》的要求缴纳罚没款。逾期未缴纳罚款的，我局可以根据《中华人民共和国

行政处罚法》第七十二条第一款第一项规定每日按罚款数额的3%加处罚款。

四、申请复议或者提起诉讼的途径和期限 

如果不服本处罚决定，你单位可以在接到本处罚决定书之日起六十日

内向南京市人民政府申请复议，也可以在接到本处罚决定书之日起六个月

内向南京市玄武区人民法院提起行政诉讼。申请行政复议或者提起行政诉

讼，不停止行政处罚决定的执行。如果你单位逾期不申请行政复议、也不提